
Anotace Prezentace pro žáky k finanční gramotnosti, seznámení s podobou Eurobankovek.

Autor Čekalová Sylva

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Vyjasnění pojmů k finanční gramotnosti,orientace v Euromincích

Speciální vzd ělávací pot řeby - žádné -

Klíčová slova Euro, Euromince, Eurobankovka

Druh u čebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzd ělávání Základní škola - praktická

Typická v ěková skupina 12 - 15 let

Celková velikost 1536 kB





EUROBANKOVKY A EUROMINCE
• Euro je název společné měny, kterou 1. ledna 1999 zavedlo jedenáct států 

Evropské unie (Belgie, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Lucembursko, Německo, 
Nizozemsko, Portugalsko, Rakousko, a Španělsko) a o dva roky později také 
Řecko. Od 1. ledna 2007 se euro stalo národní měnou ve Slovinsku, od 1. ledna 
2008 rovněž na Kypru a Maltě, od 1. ledna 2009 i v sousedním Slovensku a od 1. 
ledna 2011 v Estonsku. Při vzniku eurozóny euro existovalo pouze v bezhotovostní 
formě a po tři roky obíhalo společně s národními měnami. V podobě bankovek a 
mincí obíhá od 1. ledna 2002.

• Eurobankovky existují v nominální hodnotě 5 €, 10 €, 20 €, 50 €, 100 €, 200 
€ a 500 €. Euromince mají hodnotu 1, 2, 5, 10, 20, 50 centů a 1 €, 2 €.

•
Euro se dělí na sto centů. Bankovky a mince mají přesně stanovené parametry 
(rozměr, hmotnost, barvu, tvar, materiál). Na rozdíl od jednotné podoby bankovek 
mají mince společnou pouze lícní stranu, která nese  evropské symboly a uvádí 
hodnotu mince. Druhá rubová strana obsahuje národní symboly, jejichž výběr a 
grafické zpracování je v kompetenci členských států.

• Měnová jednotka euro je označována mezinárodním kódem EUR.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



EURO A ČESKÁ REPUBLIKA

• Česká republika se 1. května 2004 stala 
členem Evropské unie, čímž se rovněž 
zavázala k přijetí jednotné evropské měny. 
Termín, ke kterému bude Česká republika 
usilovat o přijetí eura, určí vláda. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



EUROMINCE
Euromince - mají jednu stranu společnou (nazývanou též evropskou) a druhou stranu 

národní. Podle národní strany lze určit, ve které zemi byla mince vydána. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).





















ZDROJE

• http://www.zavedenieura.cz/cps/rde/xchg/euro/xsl/euro_euromince_1379.html

• http://www.zavedenieura.cz/cps/rde/xchg/euro/xsl/euro_eurobankovky.html

• http://www.zavedenieura.cz/cps/rde/xchg/euro/xsl/euro_euromince_1382.html

• http://www.zavedenieura.cz/cps/rde/xchg/euro/xsl/cr_euro.html

• http://media.photobucket.com/image/euro%20flag/tallestoner/Euro_Flag.png?o=7

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


